ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» апреля 2020 г. № 294-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 ноября 2017 г. № 945-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 ноября 2017 г. № 945-пп «Об утверждении норм и Правил

обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием,

бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей,

находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме

обучения по основным профессиональным образовательным программам

за счет средств областного бюджета, а также норм и Правил обеспечения

выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных

учреждений открытого и закрытого типа, в которых они обучались

и воспитывались за счет средств областного бюджета, выпускников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучавшихся по очной форме обучения по основным профессиональным

2

образовательным программам за счет средств областного бюджета»

изменение, изложив абзацы второй, третий пункта 6 Правил обеспечения

за счет средств областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным

комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей, находящихся

в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей

или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения

по основным профессиональным образовательным программам за счет

средств областного бюджета, утвержденных указанным постановлением

в следующей редакции:

«При отсутствии в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, горячего питания либо при наличии только одноразового

горячего питания, отсутствии или недостаточности организационных,

кадровых, технических и иных возможностей либо по желанию

обучающегося детям-сиротам и лицам из их числа, обучающимся по очной

форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей

или единственного родителя, ежемесячно в срок до 5 числа каждого месяца

выдается денежная компенсация в размере, необходимом

для приобретения продуктов питания  на предшествующий месяц,

для приобретения одежды, обуви и мягкого инвентаря – ежеквартально

в последний день квартала (31 марта, 30 июня, 30 сентября, 31 декабря)

Размер денежной компенсации определяется ежегодно локальным

актом организации, осуществляющей образовательную деятельность,

исходя из цен на продукты питания, комплект одежды, обуви и мягкого

инвентаря на одного обучающегося из числа детей-сирот и лиц из их числа,

обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам, лиц, потерявших в период обучения обоих

3

родителей или единственного родителя, в год по данным

территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по состоянию на первый понедельник июля текущего года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов